CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO  Nº          , DE 2013

Requer a revisão do despacho de
distribuição do PL nº 4.898, de 2012.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja

revisto o despacho de distribuição relativo ao Projeto de Lei nº 4.898, de 2012,
que altera o art. 273 do Capítulo III (Crimes Contra a Saúde Pública) do Decreto-
lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal, para que seja submetido
também à Comissão de Seguridade Social e Família – CSSF, por envolver
matéria afeta à temática daquele órgão, conforme prevê o art. 32, XVII, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, posto que a proposição em tela
versa claramente sobre temática correlata à saúde pública.

Sala das Sessões, em         de abril de 2013

Deputado GUILHERME CAMPOS
PSD/SP